平成２９年１１月２２日

関係者各位

筑波大学社会・国際学群国際総合学類長

関根 久雄［公印省略］

教員（異文化コミュニケーション論、又は社会開発論）の公募について

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび当学類では、下記の要領により教員（異文化コミュニケーション論、又は

社会開発論分野）を公募することになりました。

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、関係者および関係各方面にご周知

方よろしくお願い申し上げます。

記

１．採用予定職名 ：准教授もしくは助教 １名

（任期３年、ただし再審査の上、更新１回、最長５年）

２．研 究 分 野       ：異文化コミュニケーション論、又は社会開発論

３．担 当 職 務       ：(1)国際総合学類（学士課程）において、①English Discussion Seminar、

②English Debate、③異文化コミュニケーション論、社会開発論、

又は専門に関連する科目、④専門ゼミナールを担当する。

          (2)社会国際学教育プログラム（G30、学士課程)において、Social

Development、又は専門に関連する科目

(3)大学院人文社会科学研究科国際公共政策専攻（修士、博士課程）にお

いて、専門分野に関連した講義、演習等を担当する。

(4)国際総合学類及び大学院人文社会科学研究科の運営に関わる諸業務

４．応 募 資 格       ：博士の学位を有すること（採用時までに取得していること）。

          上記研究分野において優れた研究業績を有すること。

          英語を母語とするか、母語に近い英語力を有すること。

          研究・教育以外の業務に必要な日本語運用力があること。

５．採用予定年月日：平成３０年９月１日

６．提 出 書 類        ：(1)履歴書（様式任意、写真添付）

(2)全研究業績目録（様式任意）

(3)主要業績５点（助教の場合は３点）（著書、論文抜き刷りなど）

(4)応募分野に関する教育と研究の抱負（様式任意）

(5)推薦書１通

７．提 出 期 限        ：平成３０年２月２８日（水）

６．選 考 方 法 ： 書類選考後、本学筑波キャンパスにおいて模擬授業及び面接を行うが、

旅費は支給しない。外国に在住している場合は、スカイプなどを用い

て映像と音声による遠隔地模擬授業及び面接を行う。

９．提 出 先        ：〒３０５－８５７３ 茨城県つくば市天王台１－１－１

筑波大学社会・国際学群国際総合学類事務室 宛

※持参及び郵送等に関しては、封筒の表に「教員応募書類在中」と朱書き

し、郵送等については書留等にして下さい。

９．問い合わせ先        ：筑波大学社会・国際学群国際総合学類事務室

Email：info@kokusai.tsukuba.ac.jp

November 22, 2017
To whom it may concern,

   College of International Studies,

  School of Social and International Studies,

UNIVERSITY OF TSUKUBA

RE: Position in Intercultural Communication or Social Development

     The College of International Studies and the Doctoral/Master’s Program in International Public

Policy, University of Tsukuba, invites applications for an Associate Professor or an Assistant Professor

position in the area of intercultural communication or social development. We are looking for a scholar

with native or near-native English language ability, and who is enthusiastic about teaching of the

courses mentioned below.

1. JOB TITLE

   Associate Professor or Assistant Professor (full-time with three- year term of office. Renewable for

another two years by re-screening.)

2. RESEARCH FIELD

   Intercultural Communication, or Social Development

3. JOB DESCRIPTION

 (1) Courses to teach in College of International Studies（Undergraduate）

a. English Discussion Seminar

b. English Debate,

c. Intercultural Communication, Social Development, or a course related to the above research field

d. Seminar on International Studies

(2) Courses to teach in the Doctoral/Master's Programs in International Public Policy

Lectures, seminars related to the above research field.

(3) Administrative works in the undergraduate and the graduate schools.

4. QUALIFICATIONS

 Applicants -

 (1) must have a doctorate by the time of appointment.

 (2) must have made excellent achievements in the above research field.

 (3) must have a native or near-native English language ability.

 (4) should have minimum Japanese language ability to carry out administrative works in the

undergraduate and graduate schools.

5. DATE of APPOINTMENT

  September 1, 2018

6. APPLICATION MATERIALS

 (1) Curriculum Vitae (with photo, any format)

 (2) List of publications/papers (any format)

 (3) Five (5) (for associate professor) or Three (3) (for assistant professor) major off-prints produced

in the past five years. Photocopies are acceptable.

(4) Statement concerning future education and research goals (any format)

(5) A letter of recommendation (English or Japanese) from a person who is familiar with the

applicant’s academic skills or work experience.

7. DEADLINE for APPLICATION

  FEBRUARY 28, 2018. The application should be postmarked by February 28, 2018

8. SELECTION

 Short-listed applicants who are residing in Japan will be asked to give a lecture presentation and be

interviewed in Tsukuba. Short-listed applicants from outside Japan will be asked to give a lecture

presentation and be interviewed through the Skype or other means. Travel expenses to the University

of Tsukuba will not be reimbursed.

9. MAILING ADDRESS of the materials

  To: Office of College of International Studies, University of Tsukuba

1-1-1 Ten’nodai, Tsukuba, Ibaraki, 305-8573, JAPAN

*Applicants should send applications by registered post and write "Application for

Associate/Assistant Professor" in red on the envelope.

10. WHERE TO MAKE CONTACT

   Office of College of International Studies, University of Tsukuba

   Email : info@kokusai.tsukuba.ac.jp

	（修正）教員公募_English
	（修正）教員公募_Japanese